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9 kraiahaOttirtí jednotvárnosti & proto jsou víti-h- i

vSude se otevřenou náruříokrok Západu M
i

Pětadvacet procent Čistého příS ) PTJBLISHED WEEKLY"T

množství doprovodili pozústaťky
zesnulého na cestě poslední Clo-

noví Katolického Sokola n ppolku

Katolický Dělník shromáždili se

ve své síni rui W ni odtud ode-

hnili s do doni ii smutku na lr
:i Dorens ulicích Po té dopravo

jmu věnováno bude českosloven-

ské armádě a tak návštěvníci di

V nemoetúev Josefa zemřel

v neděli v 0:15 hod ráno U-lct- y

krojan pan Qobtaa Vojtéch dfl Ne ivětšívadel těchto zároveň vykonají
kus své národní povinnosti Pro

Hf-b- f as Becond lns mnii innttoř

ff'iho& by ToHrok Pnbliahtne Co

nílvzomé5tTiarif na dráze v Morse

Bhúfs Neb Pan Vojtřeh trpřl
dloiihou dobu raUovinou a smrt

Nebrasku a Iowu nastudovány by- -

v nové hry jež jistě všem diva
So I3lh 8t„ Omahr fb

'ictiptiott
by mail — $200 per yeaf

bvla mu vysvobozením z 'krutých

útrap iNa rodil fie v Cechách a do

ny byly pozůstatky pana Vlacha
10 útolického kostela kdo po-

hřební ohrady vykonali dístp Jan

Vránch a vlp Inpold Blaschko

híčcž odebral c pohřební průvod

ra hřbitov Panny Mario v South

dlo ruilovným krajanům budou se

řamlouvati Následující české

budou Ludvíkové! naVstíve- -
této zemč přijel rodiíú jako 31e lr i:

fV VyOftVS: tv hošík Smrti joho žeh manžel
nv v označené dny :HVATJ3LSKÍ STOL KiKKOKU

ka Mletý' syn a staří rodiée raa výstavaOMAlf NE11
Oiiiíup ldc Ityl neslastny Urajnn tka je 7tletá otee řítit 79 let vě- -

ác BureS L C Bureš majitelé
uložen do hrobu Mei přečetný u Matka dlela u lůka nemoc

'odplatné S200 na rok mi úhStníL-- ' pohřbu bylo mnoho
ného syna od pondělí minulého

Kanady 300 na rok
mViiM rodlnv Vlachovv t venko

týdne a nyní v krutém zuranu
va: byli to zvlástř manželé Via

u připadla jí jeSté za po-v-Presujte je&noduSe:
POKFOK ZÁPADU Nebraskythnvi Wnhov Nehr bratu uo

nost aby obMaraia převezeni

1 2 a 3 září St Paul Mimi

4 a ! září New Pragiie Minn

6 a 7 září Montgomery Minn

8 a 9 září Lonsdalle Mimi

10 a 11 září Owattona Minn

12 a 13 září Spillville Iowa

14 září Solon la
15 16 a17 září Cedar Rapids
Iowa

18 o 19 září TyndaJl So Dak

20 21 a 22 září Tábor S D

23 září Niobrafa Neb

24 září Verdigre Neb

l union iJepot rostai Biawaa
pozftstatku svťho ijiia do Morseležalové ? Wahoo Nobr jnanielě

n5tářovi z Colon Nebr u pan
Blfiff: úkol tento vpkonal v pon

Hnitá ? rhichíTO 11 — Pan FrnnkJ
délí odpoledne pohrobní)

Vlach nnrodil se v okres Třeboňmi pan Frank Janda Rmoucení
rodiin' p Vojt' cha Vyslovujeme

soustrast !

v Čechách dne 13 dubna 1883

Do Ameriky přijel před 13 lety

Waha Nebr dne 28 srpna 1918 V pondělí odpoledne pohrbena
Žil z počátku nějaký řas ve ii

IX imřoi přijel do 0- -

byla z polského katolického koste
mrhv kde od té dnhy bydlel s o

la na niWokv katohtíkv hřbitov 1

vdovělou svou matikou n sestrou
rok stará Kattii' Podrazová dceOMAHY NEB I

Pohřeb vypraven byl pohromí ruska manželů Jan Podrazových

bvdlífích v éís 2752 Clarkson tilckCin ústavem pana Franka Jan

Pohřeb vypraven byl pei po- -dy Pozůstalým příbuzným vyšla

vlijeme ještě jedenkráte nejvMej
51 soustrast !

rank Vlach obětí

svého povolání
krolmíka p Frank Jandy

SBÍRKA PŘO ČESKÉ NÁRODNÍ

25 a 2G září Dodpre Neb

27 a 28 září Howells Neb

29 a 30 září Clarkson Neb

1 října Schuyler Neb

2 a 3 října Prague Neb

4 října Bruno Neb

5 října Rrainard Neb

(i října Dwipht Neb

7 října "Weston Neb

8 a 9 října Crete Neb

10 a 11 října Wilber Neb

12 a 13 října Milligan Neb

14 a 15 října Table Rock Neb

16 a 17 října Cuba Kans

18 19 20 a 21 října Wilson

Kans

22 a 23 října Ilolyrood Kans

Od 25 října do 1 listopadu v

St Louis Mo

SDRUŽENÍčtvrtek Vfěer došla do Oma

Kraian Mlinek zemřelky truchlivá teleprafickft zvěst že

Až do 2 srpna 1018 Vydavatelpan Frank Vlach zmimy mladý
při pohřebním průvodu

Pokroku" odvedli omažské Od
krajan a odborník v zavádění e- -
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bočce C N S úhrnem $2)5r!)3iektrického vedení zabit byl
Dflllns Tot kde nřišel ve styk se Kodina pana Norberta Mliiua

Bude válečná výstava jež je vyplá-nován- a

aby byla nanejvýše pro vládu

cennou Pomocí velkolepých výsta-

vek živého dobytka a farmářských vý-

robků výstava --povzbudí ku výrobě

potravinového zboží Velká vládní vá-

lečná výstavka přivede válku blížeji k

Nebrasce Žádná výstava nebude k po-

rovnání s

S PÚL-STOLETO-
U VÝSTAVOU

Je to patřičným aby tato padesátá
státní výstava všechny předešlé zastí-

nila Je to výkon významný pro insti-

tuci aby "prodělala" padesát roků a

ukázala přírůstek v množství a jakosti
každého roku Toto je rekord nebras-sk- é

státní výstavy — rekord jemuž se

dostane náležitého oslavení

"MĚŘÍTKO POKROKU"

Nebrasky Státní Výstava

Od 1 do 6 září Lincoln Nebraska

Na novo:

Dne Ki srruia oztiánienoTTnn ' filAtVií! Vlil drútem Po-Vtin- n bvla zcela neočekávané

:nitvm zármutkem Pan Mlmeli
Pro Krajský Výbor CXS 400

vvnravil sc jako ělen spolku Ka

tólickv Dělník v neděli odpoledne
Dne 23 srpnal91S:
Pro Krajský Výbor Č N S:

V liubálek Ogaílah Kans

sbírka na přednášce ve

na nohíeb spoluělena pana Frank

Vlnolm Snolek Doehodoval do Naše návštěvy
V úterý byli jsme potěšeni ná

vštěvou pana Ant Druckncra :

domu smutku když průvod do

drobnosti nestřstí nejsou známy

Pokud jsme mohli zjistiti odejel

pan Vlach asi před 14 dny do Te-

xasu kam tile jedné verse byl po-

slán firmou u ní byl zaměstnán

aby tam jako dílovedoucí řídil

provádění větší práce Druhá po-

věst tvrdí že přijal tam práci ja-

ko vládní zaměstnanec Zpráva o

jeho tragické smrti vyvolala vše-

obecnou soustrast neboť p Vlach

Voda Kans
snřl na 15 ul mezi William

Pine ulice nastal v radách náhlý Weston Nebr který nalézal sc

na zpáteční cestě z Minnesoty IUCelkem $6200

Vykonali jste již vlasteneckouzmatek neboť pan Mlinek pojed
kde meškal návštěvou u svého synou klesl k zemi a zůstal v bez

svoji povinnost vůči staré eesk
vědomí Kvl ihned přenesen do na Pan Bruckner vyslovil ob

div nad obrovskou úrodou kte
naší vlasti kteráž v nejpříhodněj

residence Zajícových v ě 1427 již ší době na své osvobození ze spárůlibyi pro svoji milou povahu všeo

15 ni a telefonováno pro lekare
proradného Rakouska pod nímž

rá jesť letos v Minnesotě hlavně

pokud se týče pšenice a brambor

které právě nyní jsou v nejlepším
avšak po delší dobu nebylo možno

no celá staletí úpěla prosebné do
becně vážen Zanechává po sobe

Jstařiékoti matku bydlící na 15 a

fljíuglas vil' která zprávou o ů- - volává se svých synů—nás Čechůžádného z lékařů se doyolati Ivo

neéně dostavil se na místo poli vzrůstu a slibují tam nejlepší vý
zámoř-skve- hmotné pomoci?! Cíirtí milého syna uvržena byla v

nos Pan Bruckner zdržel se zde
cciní lékař a v zápětí na to dr

chcete snad aby vašo děti až
v Omazc ještě krátkou dobu aby

budoucnosti budou sc vás tázat coNěmec kteří však nemohli učiniti

rín iinělin než konstatovat--
!

že mohl navštívit i svého zetě pana ti
ígn Peřinu načež vrátil se dovy jste vykonali pro český národ

jcjioi hodní synové hrdmnýnňsvý
mi činv v krvavých sečích prot

pan Mlinek zemřel stižen byv zá-

chvatem řrde? ní choroítVr Tdálost svého domova Jest naším dlou

pochopitelný zármutek dále jeho

smrti želí sestra a dva bratři dr

Chas Vlach optik v Omazc h p

Vlach majitel klenotniekéhoj ob-

chodu ve Vftr-Nebr- ' Zesnulý

byl Ělenem tatól Sokola a spolku

Katol Dělník č 18 Pozůstatky p

Vlacha budou převezeny do Oma- -

holetým příznivcem a odběratelem
tato způsobila pochopitelný roz

mnohonásobnému zákeřnému ne
časopisu který sc inu velice líbí a

ruch neboť pan Mlinek ještě v ne
příteli na Rusi a v Itálii celý svět

příjemný pobyt u přátel napři vypršení předplatného si jej
v úžas uvedli činily vam výčitkyděli po poledni byl ve schůzi spol

isil Iv Jriiun n'iC u IiiUiub
rTX+n( rn f1'lrt rvwwlOof

TVÍ
JíV že jste přispěli na tak šlechetný1 VWpiinuiii

jímal a' zapisoval člensko přispěv ťiěel odepřeli? Zajisté že nikoli aI zkoušené matce a pozůstalým

vyslovujeme upřímnou nebude věru ani jediného kraja'y Sebraný obnos uložil do [io

kladny v místnosti Katolické Sosoustrast! na který by sebe? menším přispěv

MALY OZNAMOVATEL

PŘIJMOU SE (ha kameníci Dobrá

příležitost pro evropské kameníky
so k řemeslu Stálá místo a dobrý

plat Frank Bvolioda pomníkať ]25--

So 13 St Omaha Neb—Adv tf

kolovnv a zdánlivě úplně zdráv

čísle 2122 Polk ulice bratr o

vojína obdržel v těch-

to dnech od válečného odboru ve

Washingtone telegram následují-

cího znění:

"S hlubokým politováním uvě-

domuji Vás že úředně bylo ozná-

meno že řadový vojín Anton Re-

mar byl vážně poraněn v boji

mezi 24 červencem a tímto da-

tem Odbor nemá žádných dal-

ších informací MeCain adjutant

generál"

Pan Andrew J Křikač známý

krajan z Butte Nebr přijel v

20 si-p- do Omaliy aby
zde vyřídil sobě různé obchodní

záležitosti při kteréžto příležito-

sti jakožto dávný náš přítel a

příznivec "Pokroku" zavítal též

ve středu ráno do našeho závodu

na několik okamžiků návštěvou

kem nepřičinil se projcviti city
vděčného svého srdce ve' chvíli pronastoupil do řad svého spolku by

vvkonal poslední povinnost vňc
iPohřeb krajana

naši vlast nejtěžší Porůznu v ze

mi této usídlení krajané a kde nespolučlenu a miléniu svému příte
li na cestě však zasažen byl neFranka Vlacha

ní Odboček Českého Národního
lítostnou rukou smrti Pan Nor

Sdružení mohou své příspěvky za

slat na závod "Pokroku" ve ktebert Mlinek klerk v úřadovně

dráhv T'nion Pacific bydlel se
pV V neděli odpoledne konal se

I řeb pana Franka Vlacha zná rém budou na každý obnos řádně Téměř současně s tímto telegra-

mem obdržel p Remar od svéhokvitováni Neodkládejte a hnedsvou rodinou v ě 1720 již 15 ul

Narodil se v Cechách dne 5 ěer
ve chvíli kdy toto budete čisti za

vna 1888 a v Americe žil od své bratra dopis v kterém tento píše

z vojenské nemocnice o sVéni zra-

nění V dopise tomto mladý hr

Slete pro C N S obnos který by
vašim pomérům odpovídalho mládí Byl členem spolku sv

Osobní
— V pondělí přijela do Oinahy

paní FY Pechancová manželka

krajana pana Frank Pechanee z

Timpcen Kans se svými třemi
dceruškami aby poradila se zde s

lékařem Ještě téhož dne navští-

vila dra O tšimánka na jehož

odporučení odeb-éř- se na jeden

mého mladého krajana jenž s nej-lepší-

nadějemi odejel nedávno

do Dallas Tex kde vstoupil jako
'odborník v zavádění elektřiny do

fclužeb vládních a kde stal se

svého povolání Trapický je-

ho skon vyvolal všeobecnou sou-

strast neboť pan Vlach byl
mužem a zvláště u

Václava spolku Katol Dělník a
dina praví:

Dřevařů Světa Zanechává po so

PŘIJME SE okamžitě pomocník na
všeobecnou práci rovněž dva kamení-

ci Dobr A příležitost pro kameníky zo

staré vlasti kteří se mokou dostati k

řemeslu Stalá príioe a dobrý plat —

Frank Svoboda pomníkář 1255 So lil

St Omalia Neb Tel Douglas 1872

— Advertisement 52-t- f

PRODÁM tři sta dvacet akrů s dob-

rou výstavností ťtO akrů jest vzdělá-

no Ú akrň alfalfy 15 akrů louky 10

akru alfalfy a blue grass ostatek jest
dobrá pastvina Pozemek leží v okresu

Seward' Nebraska v české osadě Po

zomek okolní se prodal a prodává od

$125 do $270 akr Ohrada pro vepřo-

vý dobytek Malou splátku hned a

podle libosti Dotazy zaílete do

administrace tohoto listuAdv

PŘIJMU stálou práci na farmě u sa-

mostatné paní kde není mužské síly —

Isoni dosti silný ve farmářské práci
dobře obeznalý Přihláíku zašlete do

administrace tohoto listu —Adv 3p

lič manželku 3 dítky a rodiče
"Ve Francii dne 31 července

1918 Milý bratře a švakrová: —
Nová cesta Ludví-

kovy divadelní

družiny z Chicaga

kfeří žijí v Kansasu Den po

den do nemocnice sv Josefa
Nežli počnu psát i těchto pár řád-

ků přijměte ode mne srdečný po-

zdrav a milou vzpomínku Musím

hřbu který vypraven bude po

hrobníkem panem Fr Jandou V rodině krajanky paní Anny
Šafaříkové bydlící v č 1610 Dorneltvl posud určen poněvadž ne

vám psáti že jsem ve špitále Byl
doSla iiosnd odpověď rodičů iim-

jsem poraněn 18 července do le

přímným synem stařičké své nm- -

íky která ztrátou milého syna

nejvíce Pan Vlach měl v

kruzích krajanských velmi mno-

ho přátel kteří projevili pozůsta-

lým svoji účast tím že ve velikém

cas ul rozhostil sc zármutek ne

neboť v neděli dopoledne byl mabyla zpráva n úmrtí syna podána vého stehna a byl jsem dvakráte
Pozřislalé rodině ilati nae upnul tce smrtí vyrván milovaný syn

pan Jan Šafařík Zemřel po del
operován před několika dny Ny-

ní se mám trochu lépe Doktořiná soustrast ! '

ší chorobě v mužném věku 32 lettnu rmtimnin m imitw mtitmiitniini lUiniumu imnti imuTmiiiRmifn mfHtmniifn aniinittramnuíinnnnnniramnim HrauiininmB ifmiitniunmi
V- -

mně povídali že se nemusím bát

že ztratím nohu nebo se hojí moc

dobře Každý den noha se lepší a
r m r I o

juoueini turné luovikovcu
Narodil se v Omaze dne 4 září

1886 Předčasného skonu jeho že-

lí kromě matky sestra Marie a

bratr p Josef F Safařífk usazený
v ITinceton Mo Pohřeb zesnu

tak myslím že za pár neděl budu

moci chodit Jsem teď spokojen a

s klidnou myslí bych jel zpět do

NA PRODEJ dňm o sedmi světnicích
na dvou lotech pěkná bárna dobrá
studně městská voda cementový sklep
ulice a na dvoře chodníky jsou dláždě-

ny Dva bloky od káry 4 bloky od

poiítk Cudahy Packins' Co Násled

kciri odjezdu na farmu prodá se lacino

Zeptejte se: Jim Kunc 4070 již 38 uli-

ce So Omaha Neb — Advertisement

Minnesotou Iowou South Dakotou Nebraskou

Kansasem a Misaouri státy
Spojených Států neb jsem již za-

bil pár těch německých chlapíků

lého krajana konal se v úterý o 2

hod odpoledne z pohrobnického
závodu p "W Kořiska na Česko- -

Pod řízením chvalně známého

zdejšího krajana p Jos K Sin-kul- e

podnikne známá Ludvíkova

divadelní společnost z Chicaga je-

diná česká divadelní družina toho

druhu v Americe jež po posled-

ních pětadvacet roků se zdarem

působí na úhoru česko-americké-li-
o

kulturního života velkou di-

vadelní cestu jež zahájena bude
1 zářím 1ÍÍ18 Tentokráte iy

budou české osady ve

státech: Minnesota Iowa South

Dakota Nebraska Kansas a Mis-son- ri

Není pochybnosti o tom že tito
herci z nichž mnozí již drahnou

řadu let táhnou káru Thálie po
osadách setkají

se s úspěchem tak dokonalým ja-

ko pri posledních svých zájez-

dech Jejich umění jehož všich-

ni jym ctiteli a vyznavači nad ji-

né oddanými je toho zárukou

stejně jako obchodní prozíravost
a péče p Sinkulova jenž věci spo- -

Jen že jich čeká na mne více k
JEDINÁ ČESKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST TOHO DEUHU

Národní hřbitov Pozůstalým vy T4x3Pzabití než spatřím zase Omahu —

Když mně dá Pán Bňh zdraví takV AMERICE!
slovujeme upřímnou soustrast!
— V pátek zavítal do našeho

PRODÁ ST dum a pět lotů poblíže

pouliční dráhy Húni i kamene o sod

mi světnicích sklop —města pan F Ferenc bývalý Oma19181893 Čtvrt století
českého dramatického

umění v Americe
studně s dolirou pitnou vodou eb-kt-žan nyní majitel dobře prospíva

jícího řeznického obchodu v Clark ka zavedena hodí se pro dvoje zůstá-

vání Velká stáj slcpiěník ovocné
son Nebraska aby si zde vyřídil
různé obchodní záležitostif 31 zari stromy vinná réva Cena $H000 Pří-

čina prodeje: majctník odešel na voj
nu Hlaste se n MBS MARIK ftlND-LKIiOV-

55 a V ulice South Omaha

--Adv Stf Ned Týd--

V St Paul Minn v C S P S síni

V New Prahne Minn v Z (' 15 J síni

V Montírornery Minn v síni M F Kukačky

V Lonsdale Minn v síní p Frcjlachá

V Owattona Minn v Č S P S híni
'

Ve Spillville la

4 y zari
6 7 září

„O září
10 11 září
12 13 září lečnosti jo cele oddán

to všechno dobře dopadne l'ž to-

ho musím nechat neb musím psáti
v leže a tak se mně moc dobře ne-

píše Podruhé váni toho napíšu
víc Se srdečným pozdravem An-

ton Remar"

— Pan Joscí Doležal bydlící
na Devatenácté a Q ulicích nalé-

zá se na seznamu nemocných a je
v ošetřování lékařském Je mu

možno přecházeti nicméně choro-

ba jeho je dosti vážná Doufáme

že při pečlivém lékařském oše-

tření ee brzy pozdraví což bylo

by mu četnými přáteli a známými
ze srdco přáno
— Paní Ed Pivoňková a sleč

Frances Pivoňková odejely na ná-

vštěvu ku svým přátelům v Nor-

folk Neb Přejeme jim ze srdce

NA PRODEJ doni o 8 ivřtnickh v

úplném pořádku Jakož i velká maítal
a venkovní fctavby dva rohové loty
120 při 180 stopách Prodá bí lacino
dle-- přáni bud" za hotové aneb na splát-

ky O podmínky adresujte: Marie Kra-

jinek cf J M Tobiáš Box 264 Arlin
toc Neb— Adv Ncd 292 T2 p

Naši herci jsou víude nadšeni
vítání — v mnohých osadách pří-

jezd jejich znamená pravý svátek

Anton Remar
vážně poraněn

na poli slávy
Prvním Čechem ze South Oma-B- g

ooiig ntyqzn9 3A fta 'Aq

ma prolil krev za svoji vlast a za
světovou demokracií je mladý
krajan Anton llemar jenž vstou-

pil dobrovolné do americké armá-

dy a zařazen byl do setniny A

Šestnáctého pluku pěchoty Spoje-

ných Států

V Solon la v Katolické Besedě v 14 září

V Cedar Rapids la v C S P S tm 15 18 17 září

(Pokračování centy1 v příštím čísle)

CENY MÍST—Vybraiená sedadla 76c daláí 60c dítky od

5 do 12 roků 25 centů — Válečná dafi aahrnuta

25 PROCENT— z {lítého příjmu ze všech předrtavení vě-

nováno bude československé armádě
'

Získali si srdce krajanů našich

nejenom svým tuníním jež stojí
na výši doby ale i svými osobní-
mi vlastnostmi ě na Ludvíkovce
všude rádo se vípomíná Přináše

jí trochu svěžejšího života do to-(h- o

nažfho suchopáru všednosti a

PRODÁM HÍTED 17akrov6u ovoc-

nářskou farma následkem onemocněni

mého maže Farma nachází e jednu
míli západní od La Platte Neb v ie-sk-

Housedstvi MRS E II KOBERT

La PlaUe Nebr-A- dv T62pPan Jame Remar bydlící v


